
Š 10 1999

ČESKÁ  ŠKOLNÍ  INSPEKCE
Oblastní pracoviště

Střední Čechy

Inspekční zpráva

Střední průmyslová škola Příbram, Příbram II, Hrabákova 271
Hrabákova 271, Příbram II, 261 80

Identifikátor školy: 600 007 821
Zřizovatel: MŠMT ČR, Karmelitská 7, 118 12 Praha 1

Školský úřad Příbram, 28. října 24, Příbram VII, 261 02 
Termín konání inspekce: 5. září 2000

Čj. 025 196/00-05019
Signatura ob5fu202



Inspekční zpráva - str. 2

VÝZNAMNÁ ZJIŠTĚNÍ

Z podnětu rodiče (stěžovatele) byla na Střední průmyslové škole Příbram vykonána 
inspekční návštěva.
Dne 26. 6. konal J. H., ve školním roce 1999/2000 žák 2. G, komisionální zkoušku dle 
vyhlášky MŠMT ČR č. 354/91 Sb., § 12, odst. 1, písm. b). V době, kdy se komisionální 
zkouška konala (1., popř. 2. vyučovací hodinu), všichni tři jmenovaní členové zkušební komise 
ředitelem školy (předseda, zkoušející, přísedící) vyučovali ve třídách podle svého  osobního 
rozvrhu. Dokladem této skutečnosti jsou řádné zápisy v třídních knihách s podpisy vyučujících.
Předseda komise vyučoval 1. vyučovací hodinu ve třídě 2. E předmět chemie
                                            2. vyučovací hodinu ve třídě 1. G předmět geologie
Zkoušející komise vyučoval 1. vyučovací hodinu ve třídě 3. G předmět IVT
                                              2. vyučovací hodinu ve třídě 3. G předmět IVT   
Přísedící komise vyučoval 1. vyučovací hodinu ve třídě 1. E předmět základy ekologie
                                            2. vyučovací hodinu ve třídě 2. G předmět geologie.
V této době současně probíhala komisionální zkouška. 

VÝČET DOKLADŮ, O KTERÉ SE INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ OPÍRÁ

 Interní příkaz ředitele školy o konání komisionální zkoušky.
 Jmenovací dekret zkušební komise ředitelem školy.
 Osobní rozvrhy členů zkušební komise školního roku 1999/2000.
 Třídní knihy tříd 1. G, 2. G, 3. G, 1. E, 2. E.
 Stížnost rodiče Františka Hrabáka evidovaná na ČŠI pod č. j.178/00.

ZÁVĚR

Zajištění zdárného průběhu komisionální zkoušky bylo nedostatečné, jelikož členové zkušební 
komise jmenované ředitelem školy v době zkoušky vyučovali (viz protokol o kontrole).

Datum vyhotovení inspekční zprávy a složení inspekčního týmu



Inspekční zpráva - str. 3

Razítko

Školní inspektorka Titul, jméno a příjmení Podpis

Mgr. Iva Kadeřábková ............................................
.

V Příbrami dne 8. září 2000

Přílohy: Výpisy z třídních knih tříd 1.G, 2.G, 3.G., 1.E, 2.E.

              Interní příkaz ředitele školy č. 1.

              Jmenování zkušební komise ředitelem školy.

Datum a podpis ředitele školy stvrzující převzetí inspekční zprávy

Datum převzetí inspekční zprávy: 13. 9. 2000

Razítko

Ředitel školy Podpis

PaedDr. Tomáš Hlaváč ............................................
..

Předmětem inspekce bylo specifické zjištění činnosti školy dle § 18 odst. 3, 4 zákona ČNR 
č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve znění pozdějších předpisů.
Dle § 19 odst. 8 téhož zákona může ředitel školy podat připomínky k obsahu inspekční 
zprávy České školní inspekci Příbram, 28. října 24, Příbram VII, 261 02 do 14 dnů po jejím 
obdržení. Připomínky k obsahu inspekční zprávy jsou její součástí.



Inspekční zpráva - str. 4

Hodnotící stupnice

Stupeň Širší slovní hodnocení
Vynikající Zcela mimořádný, příkladný
Velmi dobrý Výrazná převaha pozitiv, drobné a formální nedostatky, nadprůměrná až spíše nadprůměrná úroveň
Dobrý Negativa a pozitiva v rovnováze,  průměrná úroveň
Ještě vyhovující Převaha negativ, výrazné nedostatky, citelně slabá místa
Nevyhovující Zásadní nedostatky, které ohrožují průběh výchovně-vzdělávacího procesu.
Plní, je v souladu Dodržuje, čerpá účelně, efektivně
Neplní, není v souladu Nedodržuje, nečerpá účelně, efektivně

Další adresáti inspekční zprávy
Adresát Datum předání/odeslání 

inspekční zprávy
Podpis příjemce nebo čj.
jednacího protokolu ČŠI

Školský úřad Příbram 9. 10. 2000 025 196a/00-05019
Zřizovatel MŠMT ČR 9. 10. 2000 025 197b/00-05019

Připomínky ředitele školy
Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text
15. 9. 2000 025 203/00-2026 Připomínky byly podány.




